
 

  Код 

 Форма по ОКУД 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

"Детский сад общеразвивающего вида № 21 "Светлячок" муниципального 

образования городской округ Симферополь 

 Республики Крым (МБДОУ № 21 "Светлячок") По ОКПО 

00795005 

наименование организации   

 

  Номер документа Дата составления 

     ПРИКАЗ 75 16.05.2022 
                                                                                (распоряжение) 

О подготовке и проведении выпускных утренников 

В соответствии с СП 3.1/2.4.3598–20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» с изменениями и 

дополнениями , годовым планом работы МБДОУ №21 "Светлячок" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в музыкальном зале МБДОУ №21 "Светлячок" 24 мая и 26 мая 2022 года 

выпускные утренники в соответствии с графиком: 

Дата Время Группа Ответственный 

24.05.2022 09:30–10:30 Подготовительная группа № 10 Воспитатель 

Цепа С.Ю. 

24.05.2022 11:30–12:30 Подготовительная группа № 11 Воспитатель 

Артамонова Ю.В. 

26.05.2022 09:30–10:30 Подготовительная группа № 12 Воспитатель 

Эбубекирова Ф.Ф. 

 

2. Усилить с 24.05.2022 по 26.05.2022 меры безопасности в здании и на территории 

детского сада.  

В связи с этим: 

 усилить пропускной режим; 

 запретить нахождение на выпускных утренниках более одного родителя (законного 

представителя) воспитанников, аниматоров, артистов  и других посторонних лиц. 



3. Ответственному за пожарную безопасность Ямашкиной З.А. и ответственному за 

антитеррористическую безопасность провести предварительные проверки: 

 музыкального зала – на предмет соблюдения требований пожарной 

и антитеррористической безопасности; 

 эвакуационных путей и выходов – на предмет размещения в них посторонних 

предметов; 

 территории – на предмет соблюдения противопожарным требований, наружным 

пожарным лестницам и пожарным гидрантам, антитеррористической защите. 

 

4. Ответственному за пожарную безопасность Ямашкиной З.А.: 

 провести с организаторами выпускных утренников целевой инструктаж о мерах 

пожарной безопасности; 

 обеспечить готовность противопожарных систем и наличие в музыкальном зале 

в необходимом количестве первичных средств пожаротушения; 

 обеспечить свободный доступ к путям эвакуации и эвакуационным выходам. 

5. Заместителю заведующего по хозяйственной работе Ямашкиной З.А. и медицинской 

сестре Силовой Д.В.: 

 обеспечить музыкальный зал оборудованием по обеззараживанию воздуха; 

 обеспечить безопасность и готовность музыкального зала к выпускным 

утренникам, бесперебойную работу инженерно-технических систем; 

 следить в дни проведения выпускных утренников за соблюдением графика 

проветривания музыкального зала и работы рециркулятора; 

 организовать уборку музыкального зала и путей следования к нему (коридор, 

лестничные пролеты и т. п.), а также обработку всех контактных поверхностей 

в этих помещениях с применением моющих и дезинфицирующих средств перед 

проведением и после проведения каждого утренника; 

 обеспечить постоянное наличие в санитарных узлах для родителей и посетителей 

мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук. 

 

6. Воспитателям подготовительных групп Цепе С.Ю., Артамоновой Ю.В., Эбубекировой 

Ф.Ф., музыкальным руководителям Мамутовой Ф.Б., Куртваповой Э.М.: 

 составить по каждой группе и представить заведующему списки родителей, 

которые будут присутствовать на выпускном утреннике; 

 украсить музыкальный зал к выпускным утренникам. 



7. Медсестре Силовой Д.В. усилить санитарно-эпидемиологический контроль при 

проведении праздничных мероприятий: проводить термометрию и не допускать 

на праздничное мероприятие воспитанников с признаками инфекционных заболеваний. 

8. Ответственному за сайт разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ 

№21 "Светлячок" и довести его до сведения указанных в нем лиц под подпись. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на себя. 

 
 

 

 
 

Руководитель 

организации Заведующий    Т.А.Куриленко 
 должность  личная подпись  расшифровка 

подписи 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Шутова О.А. 

Ямашкина З.А. 

Силова Д.В. 

Цепа С.Ю. 

Артамонова Ю.В. 

Эбубекирова Ф.Ф. 

Мамутова Ф.Б. 

Куртвапова Э.М. 


		2022-05-23T16:23:57+0300
	Куриленко Татьяна Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




